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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT SHKODER
Nr. 107/1 prot. Shkodér, mé# 2 2022

Lénda: Mbi vendimin Nr.8 daté 26.01. 2022 t& Késhillit t¢ Bashkisé Vau-Dejés.

KESHILLIT TE BASHKISE VAU-DEJES

Prefekti pércaktuar ng dispozitat e ligjit Nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8 germa a,
neni 16, ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetgeverisjen Vendore” ndryshuar, neni 9 pika 1.2, germa a,
neni 27 pika 5, neni 54/e/1, neni 55/3, neni 64 germa c, Urdhé&rit t&¢ MB nr.175, daté 09.07.2020
“Pér miratimin e rregullores s&é bréndshme “Pér organizimin dhe funksionimin e Institucionit t&
Prefektit t& Qarkut”, si dhe aneksin I, “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe kontrollin nga
Prefekti i Qarkut”, Urdhérit t& Kryeministrit Nr.50, daté 12.04.2017 “Pér miratimin e detyrave t&
administratés s¢ Prefektit t& Qarkut”, Ligjit Nr.57/2020 “Pér pyjet”, VKM Nr.684 dat.2.09.2020
“Pér disa ndryshime dhe shtesa né VKM Nr.433 date.8.06.2016 “Pér transferimin né pronési té
bashkive t& pyjeve dhe kullotave, sipas listave t& inventarit dhe aktualisht né administrim té
Ministrisé s¢ Mjedisit e t& ish komunave dhe bashkive” te ndryshuar, shtojca 49, VKM Nr.1064
dat.22.12.2010 Pér disa ndryshime né vendimin nr.391 dat.21.06.2006 t& Késhillit t& Ministratve
“Pér pércaktimin e tarifave né sektorin e pyjeve dhe kullotave”, Udhézimit t& Ministrisé sé
Mjedisit Nr.1 date.9.06.2016 “Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit t&
kérkesave pér dhénie né pérdorim te fondit pyjor dhe kullosor publik”, pika 22/g, VKB Vau-
Dejés nr.6 dat.26.01.2022 “Mbi miratimin e listés s& ngastrave/néngastrave pyjore t& gatshme pér
dhénie né pérdorim”,Dokumentacionit t& dérguar nga Sekretari i Keshillit Bashkiak Vau-Dejés
Nr.420prot dat.01.02.2022 “Bashkélidhur ju dérgojmé dokumentacionin shogérues té mbledhjes
t¢ Keshillit Bashkiak Vau-Dejes, te dates 26.01.2022”,shgyrtoi vkb Vau-Dejés Nr.8
dt.26.01.2022: “Mbi dhénien né pérdorim té ngastrés 11/b,ekonomia pyjore Bushat-Bérdicé,pér
vendosje antene transmetimi audio pér komunitetin”.

Pas shqyrtimit, Prefekti ju autorizon t& procedoni.

Duke ju falenduar pér bashképunimin.

PREFEKTI
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Adresa: “Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks +355 2224 2705, e-mail: Prefekti. Shkoder@mb.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE {
KESHILLI I BASHKISE i B
Nr. prot. Vau Dejédomé” . 2022
VENDIM

Nr. 4 , daté 2 b .0] 2022

PER VENDOSJEN E ANTENES TRANSMETIM AUDIO TE KOMUNITETIT

Késhilli Bashkiak Vau Dejés né mbledhjen e tij té datés 2 4. J/» J9)2 ,me propozim té Kryetarit t&
Bashkis€¢, mbéshtetur né nenin 9 pika 1.2, nenin 27 pika 5, nenin 54 shkronja “el”, t& ligjit nr.
139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, neni 25 pika 1, e ligjit nr.57/2020, daté
30.04.2020 “Pér Pyjet” ,pika 49 ¢ VKM nr. 433 daté 08.06.2016,i ndryshuar “Pér transferimin né
pronési t& bashkive t&€ pyjeve dhe kullotave publike, sipas listé€s sé inventareve, dhe aktualisht né
administrim t€ Ministris€ s€¢ Mjedisit e t€ ish komunave/bashkive™ ,si dhe Udhézimit nr. 1, daté
09.06.7.2016 t& Ministrit t&¢ Mjedisit “Pér Rregullat e procedurat e kérkimit t&€ shqyrtimit e t€ miratimit
t& kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik™ Ké&shilli i Bashks¢ me
shumicé té cilésuar votash.

VENDOSI

1. Miratimin e vendosjen se antenés transmetim audio t€ komunitétit né ngastres nr .11/b
ekonomia pyjore Bushat Berdice me siperfage 0.003 ha

2. Afati i dhénies me gera té jeté 9 vjecar.

3. Efektet: Jep impakté pozitive tek komuniteti duke rigjeneruar te ardhura , sigurohen té¢ ardhura

tek Bashkia té cilat kthehen né investime né fondin pyjor.
4. Vlera e dhénies me qira vjetore té& jeté sipas studimit tekniko-ekonomik bashkélidhur, sipas

VKM, Nr. 1064, dt. 22.12.2010 “Pé&r pércaktimin e tarifave n€ sektorin e pyjeve dhe kullotave™.
5. Ngarkohen Drejtoria e Pyjeve, Turizmit dhe Mbrojtjes sé Mjedisit pér zbatimin e kétij vendimi.

Miratuar me /’

Vota Pro

Vota Kunder —

Vota Abstenim  —

Zbardhur me daté 3| .p[ 2022

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E ZHVILLIMIT RURAL,TURIZMIT DHE MBROJTJES SE MJEDISIT

Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

Nr. 5 prot. Vau Dejés, mél.£.202l

RELACION

PER VENDOSJEN E ANTENES TRANSMETIM AUDIO TE KOMUNITETIT.

Drejtuar : Késhillit Bashkiak Vau i Dejés
Té nderuar késhilltaré,

Bashkia Vau i Dejés, n¢ kuadér té ushtrimit t&¢ funksioneve té saj, ndér té cilét éshté edhe
administrimi i pyjeve dhe kullotave vendore sipas ményrés sé pércaktuar me ligj ka né
administrimin e saj gjithsej 31,118.20 ha.

Pjesé e kétij administrimi €shté edhe dhénja me qira/pérdorim e kétij fondi pyjor népérmjet té
tretéve ku kérkohet marrja né perdorim e siperfages 0.003 ha pér vendosjen e antenés transmetim
audio t& komunitétit,Njésia Admiunistrative Bushat,Bashkia Vau Dejés.

Nga verifikimi i dokumentacionit t& depozituar prané Bashkisé Vau i Dejés/ Drejtorisé sé Pyjeve
dhe Kullotave,rezulton qé siperfagja prej 0.003 ha né parcelen nr 11/b ku kerkohet vendosja e
antenes se transmetimit audio &shté pjese e inventarit t& pronave té Bashkisé Vau Dejés , kjo
bazuar né¢ VKM nr. 433 dt 08.06.2016 i ndryshuar“Pér transferimin né pronési té bashkive té
pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés s¢ inventareve, dhe aktualisht né administrim t&¢ MM e
té¢ ish komunave/bashkive”, me nr Ngastre 11/b dhe bén pjesé né ekonomine pyjore Bushat
Bérdice,sipas listes s¢ inventarit, shtojca nr.47 me numér rendor 10.

Bazuar né Ligjin nr 139/2015 * Pér vetéqeverisjen vendore”,neni 9 pika 1.2 ¢ , neni 54 pika el ,
éshté kompetencé e Késhillit t& Bashkisé .tjetérsimi apo dhénia me qira té tretéve té pronave té
Bashkisé.

Udhézimi i Ministrit t&¢ Mjedisit nr. 1 daté 09.06.2016 “ Pér rregullat , procedurat e kérkimit, t&
shqyrtimit e t& miratimit t&¢ kérkesave pér dhénien né pérdorim t&é fondit pyjor dhe kullosor
publik™ , pika 22/g , pérjashton nga konkurimi publik dhénien né pérdorim té sipérfageve pér
ndertimin e antenave t€ komunikimit radiotelevizive dhe telefonisé celulare.

Dokumentacioni i paraqitur nga subjektit(shogata) Radio Maria éshté konform pikés 24 t& kétij
Udhézimi dhe pérbéhet nga:
a) leja/licenca pérkatése nga institucioni gendror pér ushtrimin e veprimtarisé;

¢) projektin teknik té& zbatimit

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



d). hartén topografike me koordinatat e sipérfages objekt pérdorimi né formatin PDF dhe né format
elektronik né shkallén 1:10000 ku jané evidentuar elementet kryesore, si: zona kadastrale sipas ZRPP-
s€, kufijté natyrorg, relievi, objektet aktuale, ¢do planimetri tjetér né shkallé mé & detajuar, si dhe lidhjen me
t€ dhénat pér treguesit kadastralé pyjoré dhe kullosoré;

e). lejen e mjedisit
). aktin e regjistrimit prané QKR-sé.

Bazuar né ligjin nr 57/2020 “Pér pyjet “daté 30.04.2020, VKM nr. 1064 daté 22.12.2010 “Pér
disa ndryshime né VKM nr. 391/2006 * Pér tarifat né shérbimin pyjor/kullosor i ndryshuar ,
lidhja 2 pika 7.5 né bazé t& “pérdorimit t& territorit” dhe afatit t&¢ dhénies né pérdorim jané
pércaktuar tarifat si mé poshté:

7 Pér vendosjen e antenes se transmetimit audio
Nr. Pérdorimi i territorit Siperfaqia e Tarifa sipas kohézgjatjes sé kontratés
perdorur lek/ha/vit
ne ha 1-5 vjet 6-10 vjet
1 Toke djerr 0.003 6 500 000 5500 000

Ne total vlera e qirase per 0.003 ha éshté 16 500 leké

Nga ana e Sektorit t&¢ Administrimit t&¢ Pyjeve dhe Kullotave &shté pérgatitur raport studimi tekniko
ekonomik pér kéto sipérfage si edhe tabelat shogéruese sipas modelit t& miratuar né udhézimin nr 1 t&
Ministrit t& Mjedisit, me t& dhénat kryesore té sipérfages objekt pérdorimi , hartat topografike me
kordinatat , kufijté si edhe pérdorimin e territorit.

Bazuar né sa mé sipér propozojmé dhénien né pérdorim me qera pér njé afat 9 vjecar,pér
shfrytézimin e sipérfages 0.003 ha sipas té¢ dhénave té sipércituara.

Duke ju falenderuar, ju ftojmé né miratimin e projekt vendimit

Pér Drejtoring e Zhvillimit Rural, Turizmit dhe Mbrojtjes sé Mjedisit.

Specialistet
Ing. Mar Ing. ir-Ujka
( Z‘\ %ﬁ;\
Miratoi
Drejtori

Rrok

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, TelefonA 03515 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



Bashkia Vau Dejés Shtojca nr. 1

RAPORT

MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER DHENIE NiE PERDORIM/HEQJE NGA
FONDI PYJOR DHE KULLOSOR Tk SIPERFAQEVE NE PRONESI PUBLIKE Ti
BASHKISE VAU DEJES

PER VENDOSJEN E ANTENES TRANSMETIM AUDIO TE KOMUNITETIT.

Bazuar né Urdhérin nr.16 daté 19.01.2021 t& kryetarit t& Bashkise pér vlerésimin tekniko-ekonomik té
sipérfages pyjore objekt, pér vendosjen e antenés per transmetim audio,grupi i punés i pérbéré nga
Z.Zeqir Ujka ,Z.Mark Suli, per sektorin e pyjeve,nga data 26.11.2021 deri né datén 29.11.2021 studjoi
kérkesén e subjektit Shogata "Radio Maria "dhe realizoi verifikimin né terren dhe né regjistrin kadastral
té sipérfageve pyjore me objekt dhénien né pérdorim té siperfages pyjore 0.003 ha.

Mbéshtetur né té dhénat e rregjistrit kadastral pyjor/kullosor sipas VKM nr.433, daté 08.06.2016,i
ndryshuar “Pér transferimin né pronési té bashkive,té¢ pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés s&
inventareve, dhe aktualisht né administrim té Ministrisé sé Mjedisit e t€ ish komunave/bashkive,
rezulton gé sipérfagja e kérkuar éshté 0.003 ha, bén pjese né ngastrén nr.11/b né ekonomine pyjore
Bushat Bérdice sipas listes sé inventarit, shtojca nr.47 me numér rendor 10 dhe é&éshté né
pronési/administrim t& Bashkise Vau Dejés.

Nga verifikimi né terren rezulton kjo gjendje: (sipas tabelave pérkatése Bashkelidhur).

Ndérhyrjet e propozuara qé pasqyrohen né dokumentacionin e paraqitur nga Shogata”Radio
Maria 'nuk ndryshojné kategoriné e pérdorimit té territorit, funksionin, formén e qeverimit dhe
treguesit kryesoré té fondit pyjor me njé siperfage prej 0.003 ha jepet né pérdorim pér njé afat 9 vjecar
,me objekt dhenjen né perdorim t& sipérfages se kérkuar 0.003 ha.

Procedurat qé ndigen pér dhénien né pérdorim fondi pyjor dhe kullosor publik jané t&¢ mbéshtetura né
V.K.M-ve nr. 1353,daté 10.10.2008,té ndryshuar“Pérrregullat pér paraqitjen e kérkesés, mbajtjen dhe
plotésimin e dokumentacionit teknik, kriteret dhe progedurat e zvogélimit t& sipérfages dhe t& véllimit
t& fondit pyjor”, né VKM-ve nr 1374, date 10.10.2008, t& ndryshuar“Pér rregullat dhe procedurat qé
ndigen pér hegjen, shtimin dhe ndryshimin e destinacionit t& fondit kullosor”, né¢ Udh&zimin e Ministrit
te Mjedisit nr. 1 daté 09.06.2016 “Pér rregullat ,procedurat e kérkimit,t¢ shqyrtimit e t& miratimit t&
kérkesave pér dhénje né pérdorim té fondit pyjor dhe kullesor publik”,pika 22 germa g.



Pas miratimit t& raportit tekniko-ekonomik dhe akteve t& tjera normative si mé sipér,shogata kryen
aktivitetin pér sipérfagen e shpallur, vetém pas rinovimit t& kontratés me Bashkiné Vau Dejés dhe

likujdimit t€ tarifés prej 16 500 leké pér dhenje né pérdorim.

Tarifat e dhénies né pérdorim nga fondi pyjor kullosor bazohen né VKM-vené nr.1064, date 22.12.2010
“Pér disa ndryshime né vendimin numér 391, date 21.6.2006 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér percaktimin
e tarifave né sektorin e pyjeve dhe té kullotave”lidhja 2 pika 7/5, si dhe bazohen né afatin kohor sipas
grafikut t&€ punimeve t& miratuar nga institucioni pérkatés dhe kategoriné e pérdorimit.

Shuma né lek/vit konsiston né:

1. Vlerén e pérdorimit leke/ha/vit per vendosje antene per transmetim audio.

a) Toke djerre 0.003 ha x 5 500 000 leke =16 500 leké

Né total 16 500 (gjashtembedhjeté mije e peseqind) leké

PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKO-EKONOMIK

Ing.Zeqir-Ujka Ing. Mar% %:: ’

NE MUNGESE DHE ME URDHER

ZV/KRYETAR
LESTINE NOOJA Q.3

KRYETARI
MARK BABANI
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